2023年２月 10日

各      位

会 社 名   株式会社 AKIBAホールディングス

代表者名   代表取締役社長  馬場 正身

（東証スタンダード・コード番号  6840）

問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5068）

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月 11 日に公表しました 2023 年３月期通期連結業績予

想を下記のとおり修正いたします。

記

１. 2023年３月期通期連結業績予想値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,000

百万円

780

百万円

740

百万円

460

円  銭

50.08

今回修正予想（Ｂ） 14,500 900 850 530 57.70

増減額（Ｂ－Ａ） △500 120 110 70

増 減 率（％） △3.3 15.4 14.9 15.2

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
16,166 721 711 382 41.62

※2021 年７月１日付で普通株式１株につき 10 株の割合で株式分割を実施しております。これに伴い、

2022年３月期の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しており

ます。

２. 修正の理由

引き続き、PC メーカー向けのメモリ販売が低調であるため売上高は予想を下回る水準となりま

したが、通信コンサルティング事業において利益率の安定している 3G から 5G へのマイグレーシ

ョン工事など各種通信建設工事が順調に拡大していること、旅館事業がコロナ禍の影響から脱し、

全国旅行支援の影響もあり好調に推移していること、並びに、当初想定していた投資の一部が当期

中に実行されない見込みとなり、販管費が抑制されたことから、各段階利益とも前回予想を上回る

見込みとなりました。

以  上